1

泸州市委党史研究室

共 青 团 泸 州 市 委
泸州市委党史研究室
共 青 团 泸 州 市 委

关于“忠山初心—四川省早期社会主义
青年团组织的建立及影响”征文活动获奖情况

的通知

2018 年 12 月，泸州市委党史研究室、共青团泸州市委联合

开展了“忠山初心”主题征文活动，各地专家学者踊跃投稿，共

收到稿件 64篇。

经专家组严格评选，本次征文活动评出一等奖 2 名；二等奖

5 名；三等奖 10 名；优秀奖 37 名。现将评选结果予以公布（获

奖名单见附件 1）。

请获奖作者将账户信息登记表（附件 2）于 6 月 30 日前发

至 lzgqt@qq.com。

联系人：刘明坤；

联系电话：0830-3106775；

联系邮箱：lzgqt@qq.com。

http://www.so.com/link?m=ajgnd6leI+DnyTSLkl2ijABiissqckzhuKJsLEeBAFKvLwSwxjHk+FXkvl4Cg/rheRCQUC0yI9py7qPNK9klFMbM8b9mmcfeFioBuEx3mv6WT/578x5z5LPBqLViOBOWUBBY/RSXBJ42SmaGqMPrGScJR+4jVmheLiFuuP436HOqW0l4qv/tVBqrOLV8jMi9iogBPGg==
mailto:为便于奖金的发放，请获奖作者将账户信息统计表（附件2）于6月30日前发送到lzgqt@qq.com。
mailto:为便于奖金的发放，请获奖作者将账户信息统计表（附件2）于6月30日前发送到lzgqt@qq.com。

2

附件：1.获奖名单

2.账户信息登记表

泸州市委党史研究室 共青团泸州市委

2019 年 6 月 26 日

3

附件 1

获奖名单

一等奖

（2 名）

序号 论文名称 作者姓名

1
忠山初心，巴蜀星火—泸县社会主义青年团的历史

地位、影响和启示
宋 键

2
恽代英《四川合江县农民状况》与毛泽东《湖南农

民运动考察报告》比较研究
杜元高

4

二等奖

（5 名）

序号 论文名称 作者姓名

1 论恽代英对四川早期共产主义组织创建的历史功绩 陈媚媚

2 从“潘吕缔约”事件看四川早期团组织的曲折与新生 黎 余

3 改写四川建团史的四则史料解析 简 奕

4 浅谈余泽鸿在中央苏区创建中的历史贡献 罗春花

5 恽代英在四川期间对中国革命问题的思考 徐玉凤

5

三等奖

（10 名）

姓名 论文名称 作者姓名

1 余泽鸿光辉的革命生涯 廖九平

2 四川建团元勋王右木与恽代英 徐江山

3 对泸县社会主义青年团三份创建文献的文本析读 戴忠东

4 恽代英在泸州的革命活动及其影响
曾林华

刘 金

5 浅议《四川合江县农民状况》考察报告 陈世友

6
恽代英《四川合江县农民状况》与毛泽东《湖南农民

运动考察报告》比较研究

李 欣

高晓宇

7 泸县党团组织在泸顺起义守城战的作用与时代价值 刘祯贵

8 恽代英与毛泽东早期革命实践之比较 郭松林

9 四川社会主义青年团创立发展历程的回顾与思考 马小涛

10 恽代英在川南师范的改革及其当代价值 李文军

6

优秀奖

（37 名）

序号 论文名称 作者姓名

1
关于四川第一个社会主义青年团组织创建问题的探

讨—从团中央执委会会议记录看成、渝、泸三地团

组织的创建泸县社会主义青年团的建立及影响

宋 键

2 略论陈愚生对五四新文化思潮传播的贡献 简 奕

3
培育桃李曾尽瘁，光辉竹帛永流芳—简论恽代英的

革命师生情怀
林维平

4
恽代英与四川早期团组织的创建—以泸州、重庆、

成都为中心
余敬春

5
泸县社会主义青年团的发展与中共泸县支部建立的

关系
罗 雪

6 中国早期青年运动的历史考察 田 超

7 川南师范团组织创建对恽代英革命人生的重要影响 钟昌斌

8
自古英雄出少年—浅析泸县社会主义青年团组织的

历史地位与意义
姜继洪

9 恽代英对川南师范学校的深远影响 陈永红

10
《四川合江县农民状况》与《湖南农民运动考察报

告》比较研究
汪鹏程

7

11 浅析恽代英对共产党人忠诚担当品质的知行合一 熊 兵

12 致敬跨越革命.教育.实业救国的伟大先行者 陈 力

13 恽代英与泸州早期青年运动初探
高金山

罗晓秋

14
恽代英《四川合江县农民状况》与农民阶级分析法

的兴起和发展
姜裕富

15 恽代英在川南师范学堂“新教育”实践探析 李莹莹

16 浅谈恽代英对川南及四川革命斗争的深远影响 周小平

17 试论恽代英对川南及四川革命斗争的历史贡献
杨路军

辛慧琴

18 卢作孚对川南革命的积极影响 罗 兰

19 恽代英对川南及四川革命斗争的深远影响 王光霞

20
社会主义青年团（SY）泸县支部的历史经验与当代

意义—兼论对新时代加强基层共青团工作的启示和

思考

徐 晋

21 坚守，弘扬，捍卫 高炯森

22 恽代英在川南师范给师生树立的光辉榜样 董代富

8

23 泸县社会主义青年团的建立及影响 杨光华

24 恽代英对川南及四川革命斗争的影响 王 霞

25 泸县社会主义青年团的发展与中共泸县支部的建立 杨 萍

26
恽代英的农民工作思想及其当代价值:以川南师范为

视角
曹颐晨

27 泸县革命英雄恽代英 付朝莉

28
恽代英川南播火推行教育革新的思想对泸州教育改

革发展的启示
余敬春

29 对恽代英早期教育改造与社会改造理念的探析 杨先茂

30 在泸顺起义中，彰显共青团的光辉 王 维

31
泸州第一枚火种——恽代英对川南及四川革命的深

远影响
彭 颖

32 恽代英对川南及四川革命斗争的深远影响 王玉琳

33 浅谈早期社会主义青年团成员的革命历程 陈永佳

34 青年恽代英马克思主义信仰启示研究 熊维容

35 卢作孚“新教育”实验对川南师范学校的积极影响 刘颖灵

9

36 红色浸润的泸州 梁生皓

37 卢作孚对川南师范学院的影响 李加欣

10

附件 2

账户信息登记表

姓名 性别 身份证号 银行卡号 开户行名称 联系地址 联系电话

备注：1.开户行名称需填写全称（XX 银行 XX 市分行 XX 支行）；

2.联系地址和联系电话需与投稿所留一致。

	共青团泸州市委